
BUPATITULUNGAGUNG 

PROVINS! JAWA TIMUR 

PERATURAN BUPATI TULUNGAGUNG 

NOMOR 12 TAHON 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 11 TAHON 2015 TENTANG 

TATA CARA SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI 

PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN TULUNGAGUNG 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATITULUNGAGUNG, 

a. bahwa guna mengakomodir jabatan p1mpman tinggi 

pratama yang lowong dan guna menjamin akuntabilitas 

pengangkatan Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama melalui 

pengisian secara terbuka, maka perlu dilakukan seleksi 

dengan tata cara yang jelas; 

b. bahwa untuk memberikan kejelasan mengenai tata cara 

seleksi sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu adanya 

penyesuaian dan pengaturan kembali Tata Cara Seleksi 

Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Secara 

Terbuka Di Lingkungan Pemerintah Ka bu paten 

Tulungagung; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

pada huruf a dan huruf b, maka perlu menetapkan 

Peraturan Bupati Tulungagung tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Nomor 11 Tahun 2015 tentang Tata Cara 

Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama Secara 

Terbuka Di Lingkungan Pemerintah Ka bu paten 

Tulungagung; 

1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5494); 



Menetapkan 

2 

2 . Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 206 Nomor 114, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5887); 

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 

Reformasi Birokrasi Nomor 13 Tahun 2014 tentang Tata 

Cara Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi Secara Terbuka Di 

lingkungan Instansi Pemerintah; 

5 . Peraturan Kepala Badan Kepegawaian Negara Nomor 7 

Tahun 2013 tentang pedoman Penyusunan Standar 

Kompetensi Manajerial Pegawai Negeri Sipil; 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Tulungagung Nomor 28 

Tahun 2010 tentang Pengangkatan Pegawai Negeri Sipil 

Dalam Jabatan Struktural di Pemerintah Kabupaten 

Tulungagung (Lembaran Daerah Kabupaten Tulungagung 

Tahun 2011 Nomor 04 Seri E); 

7 . Peraturan Daerah Kabupaten Tulugagung Nomor 20 Tahun 

2016 Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 

Kabupaten Tulungagung (Lembaran Daerah Kabupaten 

Tulungagung Tahun 2016 Nomor 1 Seri D); 

8. Peraturan Bupati Tulungagung Nomor 11 Tahun 2015 

tentang Tata Cara Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan 

Tinggi Pratama Secara Terbuka Di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Tulungagung (Berita Daerah Kabupaten 

Tulungagung Tahun 2015 Nomor 11); 

MEMUTUSKAN : 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 11 TAHUN 2015 TENTANG TATA CARA 

SELEKSI TERBUKA PENGISIAN JABATAN PIMPINAN TINGGI 

PRATAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 

TULUNGAGUNG. 



3 

Pasal I 

Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 4 Peraturan Bupati Tulungagung Nomor 11 

Tahun 2015 tentang Tata Cara Seleksi Pengisian Jabatan Pimpinan Tinggi 

Pratama Secara Terbuka Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Tulungagung 

(Berita Daerah Kabupaten Tulungagung Tahun 2015 Nomor 11) diubah sehingga 

berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 4 

(1) Persyaratan administrasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 ayat (1) 

huruf a meliputi: 

a. Berstatus Pegawai Negeri Sipil, diutamakan Pegawai Negeri Sipil di 

lingkungan Pemerintah Kabupaten Tulungagung; 

b. Pangkat paling rendah Pembina, Golongan Ruang IV/ a; 

c. Menduduki Jabatan administrator (setara jabatan struktural Eselon Ill

a) 
d. Usia maksimal 3 (tiga) tahun sebelum mencapai Batas Usia Pensiun 

Jabatan Pimpinan Tinggi Pratama atau 57 (lima puluh tujuh) tahun atau 

sepanjang belum diusulkan pensiun; 

e. Pendidikan minimal Strata Satu (Sl) atau sederajat; 

f. Seluruh unsur penilaian prestasi kerja bernilai baik dalam 2 (dua) tahun 

terakhir; 

g. Tidak sedang menjalani hukuman pidana atau hukuman disiplin PNS 

tingkat berat, atau tidak sedang dalam proses penjatuhan hukuman 

pidana atau hukuman disiplin PNS tingkat berat; 

h. Telah menyerahkan SPT tahun terakhir; 

1. Sehat Jasmani dan rohani; 

J. Pernyataan Integritas; 

k. Telah mengikuti Diklat Kepemimpinan Tingkat III; 

(2) Persyaratan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibuktikan dengan: 

a. foto copy SK pangkat dan SK jabatan terakhir; 

b. Foto copy Akte Kelahiran; 

c. foto copy Ijazah terakhir; 

d. Foto copy penilaian prestasi kerja 2 (dua) tahun terakhir; 

e. Foto copy bukti setor SPT Tahunan tahun terakhir; 

f. Surat pernyataan tidak sedang menjalani hukuman pidana atau 

hukuman disiplin PNS Tingkat Berat atau tidak sedang dalam proses 

penjatuhan hukuman pidana atau hukuman disiplin PNS Tingkat Berat; 

g. surat keterangan sehat dari Dokter Pemerintah. 

h. pernyataan integritas, dibuktikan dengan penandatanganan Pakta 

Integritas; 

1. Daftar Riwayat Hidup; 

J. Fotocopy Surat Tanda Tamat Pendidikan dan Pelatihan (STTP) Diklatpim 

Tingkat III; 



4 

(3) Dokumen sebagaimana dimaksud pada ayat (2) harus diserahkan kepada 

Panitia Seleksi pada saat pendaftaran. 

(4) Panitia Seleksi hanya akan melakukan verifikasi atas persyaratan 

administrasi setelah seluruh dokumen sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

diterima. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati m1 dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Tulungagung. 

Diundangkan di Tulungagung 
pada t ·ggal 8 Pebruari 2017 
SEKR TARIS DAERAH 

UZI, MM 
Pembina Utama Madya 
NIP. 19590919 199003 1 006 

Ditetapkan di Tulungagung 

pada tanggal 8 Pebruari 2017 

BUPATI TULUNGAGUNG,;1 

1/sv 

Berita Daerah Kabupaten Tulungagung 
Tahun 2017 Nomor 13 


